РЕШЕНИЕ № 023/07/3-770/2020

по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры
торгов и порядка заключения договоров

27 февраля 2020 г.                                                                                        г.
Краснодар

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению жалоб на действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и
проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
(далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя комиссии:

С О.А. –

Члены Комиссии:

Б Ю.С. –

Д А.Н. –;

Ш С.О. -

в присутствии представителя Организатора торгов ФГБОУ ВО
«Кубанский государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения РФ – П. Т.М. (доверенность № от.)
(далее – Организатор торгов), рассмотрев жалобу на действия при
организации и проведении конкурса в электронной форме на право
заключения договоров выполнение работ по корректировке
проектно-сметной документации на строительство объекта «Второй
пусковой комплекс стоматологической поликлиники по ул. Кубанская
Набережная, 52» для нужд ФГБОУ ВО КубГМУ Минздрава России
(извещение № 32008795860 опубликовано на сайте
www.zakupki.gov.ru),

УСТАНОВИЛА:

Краснодарским УФАС России рассмотрена жалоба на действия
Организатора торгов при организации и проведении организации и
проведении конкурса в электронной форме на право заключения
договоров выполнение работ по корректировке проектно-сметной
документации на строительство объекта «Второй пусковой комплекс
стоматологической поликлиники по ул. Кубанская Набережная, 52»
для нужд ФГБОУ ВО КубГМУ Минздрава России (извещение №
32008795860 опубликовано на сайте www.zakupki.gov.ru).

Информация о рассмотрении жалобы размещена на официальном
сайте Краснодарского УФАС России www.krasnodar.fas.gov.ru.

Рассмотрение жалобы состоялось 27.02.2020 года в 10:30 часов по
адресу:               г. Краснодар, ул. Коммунаров, 235, ком. 1.

Организатор торгов неправомерно отклонил заявку участника, в
связи с чем просит признать незаконными его действия и выдать
предписание об устранении нарушений порядка проведения торгов

Комиссия Краснодарского УФАС России при рассмотрении жалобы,
руководствуясь статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», установила следующее.

Относительно доводов, указанных в жалобе Организатора торгов
Комиссией Краснодарского УФАС России принято решение по делу
№ 023/07/3- 699/2020.

Согласно ч.21 ст.18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-Ф3 «О
защите конкуренции», комиссия прекращает рассмотрение жалобы
в случаях, предусмотренных пунктами 3 - 5 части 9 настоящей статьи.

В соответствии с п.4 ч.9 ст.18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-Ф3 «О защите конкуренции», жалоба возвращается заявителю в
случае, если антимонопольным органом принято решение
относительно обжалуемых актов и (или) действий (бездействия)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной
или аукционной комиссии, уполномоченного органа и (или)
организации, осуществляющей эксплуатацию сетей.

На основании изложенного, в соответствии с частью 21 статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-Ф3 «О защите
конкуренции», Комиссия

РЕШИЛА:

Прекратить рассмотрение жалобы ФГБОУ ВО «Кубанский
государственный медицинский университет» Министерства
здравоохранения РФ на действия при организации и проведении
конкурса в электронной форме на право заключения договоров
выполнение работ по корректировке проектно-сметной
документации на строительство объекта «Второй пусковой комплекс
стоматологической поликлиники по ул. Кубанская Набережная, 52»
для нужд ФГБОУ ВО КубГМУ Минздрава России (извещение №
32008795860 опубликовано на сайте www.zakupki.gov.ru).

Решение и (или) предписание антимонопольного органа могут быть обжалованы в арбитражный
суд в течение трех месяцев со дня принятия решения или выдачи предписания.